
DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO DE Nº 1512

PARIQUERA-AÇU
Criado pela lei nº 486, de 09 de abril de 2013.

Página 1terça-feira, 13 de agosto de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Departamento Municipal de Administração

EXTRATO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2024

O Município de Pariquera-Açu/SP, por intermédio da Prefeitura Municipal, torna público,
para conhecimento dos interessados, que o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, reunir-se-ão
no dia, hora e local designados neste extrato de Edital, onde realizará certame licitatório, na
modalidade PREGÃO pelo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto é a escolha de proposta
mais vantajosa para contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS de
fornecimento de palco, sonorização, iluminação, arquibancadas, stands e tendas para a 15ª
FESTA DAS NAÇÕES e 2ª EXPOPLANTAS ORNAMENTAIS, REALIZADA PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇÚ, QUE OCORRERÁ NOS DIAS 04, 05, 06, 07 E 08 DE
SETEMBRO DE 2024, subordinado às condições e exigências estabelecidas no Edital e seus
Anexos.

Recebimento das propostas por meio eletrônico: a partir das 8h do dia 14/08/2024 até às
08h do dia 28/08/2024.
Abertura de Propostas iniciais: 9h do dia 28/08/2024.
Início da Sessão Pública: 9h do dia 28/08/2024.
Tempo de Disputa: 10 minutos.
Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Valor estimado da licitação: R$ 462.419,66 (quatrocentos e sessenta e dois reais,
quatrocentos e dezenove reais e sessenta e seis centavos).

Fonte de Recursos: Próprios.

Local de Consulta do Edital: O Edital e seus anexos poderão ser visualizados junto ao Portal
eletrônico oficial da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu/SP
(www.pariqueraacu.sp.gov.br) OU através da plataforma do Portal de Compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br).

Pariquera-Açu/SP, em 13 de agosto de 2024.

WAGNER BENTO DA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Presidência da Câmara

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
Dispensa de Licitação Nº 004/2024
Processo Administrativo Nº 764.817.232.238.380.591
Critério de julgamento: Menor Preço Global

OBJETO: Contratação de serviço de manutenção preventiva/corretiva do veículo oficial,
conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e no Aviso de
Contratação Direta e seus anexos.

Certame regido pela Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais normas aplicáveis.

PERÍODO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:
De 13/08/2024 às 12h até 16/08/2024 às 23h.
As propostas serão recebidas no email: compras@camarapariquera.sp.gov.br ou entregues
mediante protocolo na secretaria do órgão no horário de atendimento ao público de
segunda e sexta-feira das 08:00h às 12:00h, das 13:00h às 17:00h.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 769,76.

Participação Exclusiva para ME’s e EPP’s.

Maiores informações e obtenção do Aviso e Termo de Referência estão disponíveis no Site
Oficial da Câmara Municipal de Pariquera-Açu através do link
https://www.pariqueraacu.sp.leg.br ou pelo endereço eletrônico (email):
compras@camarapariquera.sp.gov.br ou no prédio da Câmara Municipal de Pariquera-Açu,
localizado na Av. Dr. Fernando Costa, nº 497, Centro, no município de Pariquera-Açu, CEP:
11.930-000.

Pariquera-Açu, 12 de agosto de 2024.

MILTON JOSÉ LAURIANO
Presidente da Câmara Municipal de Pariquera-Açu

CONSAÚDE
DIRETORIA CONSAÚDE

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL –
CONSAÚDE, TORNA PÚBLICA A CESSAÇÃO DO SR. TOMAS EDSON RIBEIRO DE ALMEIDA, RG.
30.264.612-7-SSP-SP, PARA RESPONDER PELO CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSOR
ADMINISTRATIVO I - DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO RIBEIRA E
LITORAL SUL– CONSAÚDE, A PARTIR DE 06/08/2024, CONFORME PORTARIA Nº 286/2024,
DA SUPERINTENDÊNCIA DO CONSAÚDE.”

WILBER ROSSINI
Diretor Superintendente

CONSAÚDE
DIRETORIA CONSAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 1014/2024. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
estocáveis destinados ao Hospital Regional Dr. Leopoldo Bevilacqua. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 17/2024, do tipo “Menor Preço, ”Retirada do Edital: a partir das 08:00 horas
do dia 13/08/2024 nos sítios eletrônicos: www.bll.org.br ou www.consaude.org.br.
Recebimento das Propostas e dos Documentos de Habilitação: a partir de 13/08/2024 até
as 08:50 horas do 23/08/2024, pelo site: www.bll.org.br. Abertura das propostas: e início da
disputa de preços: 09:00 horas do dia 23/08/2024. Mais informações: Comissão
Permanente de Licitação – Tel. 13 - 3856 9733 – e-mail: licitacoes@consaude.org.br.

Pariquera-Açu, 12 de agosto de 2024.

Wilber Rossini
Diretor Superintendente

Consaúde

CONSAÚDE
DIRETORIA CONSAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 32-2024, do tipo “Menor Preço ”, Processo Administrativo nº 3642/2024.
Objeto: Contratação de serviço para publicação dos atos oficiais do consórcio
intermunicipal de saúde do vale do ribeira e litoral sul (Consaúde) em jornal de circulação
nos municípios da região de abrangência do consórcio. Os interessados poderão ler e/ou
baixar o edital completo nos sites www.consaude.org.br ou na Bolsa de Licitações e Leilões
– “BLLCOMPRAS” www.bll.org.br ou no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).
Recebimento das Propostas e dos Documentos de Habilitação a partir da 08:00h do dia
14/08/2024 até às 13h50min do dia 28/08/2024 pela Bolsa de Licitações e Leilões –
“BLLCOMPRAS” www.bll.org.br. Abertura das propostas e início da disputa às 14h00min do
dia 28/08/2024.

Pariquera-Açu, 13 de agosto de 2024.

Wilber Rossini
Diretor Superintendente

Consaúde


		2024-08-13T16:15:47-0300
	JOSE VALTER GONCALVES COSTA




